Nº 119, sexta-feira, 23 de junho de 2017 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017062300067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 34, DE 22 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os fatos e as conclusões da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar de Rito Sumário, designada pelo ATO CON-
JUNTO TST.CSJT.GP Nº 22, de 26/4/2017, publicado no Boletim
Interno nº 16, de 28/4/2017, tendo em vista a decisão exarada nos
autos do Processo TST nº 502.183/2017-1, e com fundamento no art.
35, inciso XVI, do Regimento Interno do Tribunal Superior do Tra-
balho, resolve:

Demitir o servidor LEANDRO MARTINS AGUIAR, código
56759, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Programação, do Quadro de Pessoal da Secretaria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, com fundamento no art. 127, inciso
III, c/c com o art. 132, inciso II, todos da Lei nº 8.112, de 1990, por
abandono de cargo, previsto no art. 138 da referida Lei Estatutária,
materializado pela ausência intencional ao serviço por mais de 30
(trinta) dias consecutivos, no período de 13/2/2017 a 22/3/2017.

Suspender a eficácia dessa penalidade enquanto perdurarem
os efeitos do ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 14, de 22 de março
de 2017, publicado no DOU, Seção 2, de 23/3/2017, e no Boletim
Interno nº 11, de 24/3/2017, constante do Processo Administrativo
Disciplinar TST nº 502.887/2016-7.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 160, DE 22 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,Considerando o
constante do Memorando CGPES/ CSJT Nº 27, de 21 de junho de
2017; resolve:

Designar a servidora RENATA CRISTINA HABERMAN
VICENTE DA ROCHA, código 40276, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Seção de Informações
Gerenciais da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Fernanda Brant de Moraes Londe.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 302, DE 22 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
502.138/2015-2, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora KELLI SILVEIRA DOS
SANTOS TISSOT, código 58717, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, com
efeitos a contar de 19 de junho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO